(16 Eylül 1335 - 23 Nisan 1340)

Tâbi' ve Nâşiri
Kütübhane-i Hilmi

İstanbul
Yeni Matbaa
Bâbîâli Caddesinde Reşid Efendi Hanında
1340-1924

Ocaklı arkadaşlarıma.
A.Y.

MÜNDERİCAT

[İÇİNDEKİLER]

-I-

İSTANBUL'UN MÜTAREKE DEVRİNDE

Cihan Harbine İştirakimiz ve İstikbalimiz (Nutuk-16 Eylül 1335 [1919]) 21
“İttifak” a Dair (Makale- 9 Haziran 1336 [1920]) 33

-II-

İLK ANKARA İHTİSÂSÂTI [ALGILAMALARI]

Bir Mülâkat (Mülakat- Nisan ibtidaları [başları] 1337 [1921]) 47
“Celadet Gösteriniz!” (Makale- 26 Nisan 1337 [1921]) 52
Vaziyetimiz ve Vazifelerimizden Birisi (Musahabe- 10 Haziran 1337 [1921]) 57

-III-

SERBEST DERSLERDE

Derslere Başlarken (Hitabe-3 Kânun-ı evvel [Aralık] 1337 [1921]).... 85
Birinci Sene-i Tadrîsiye [ders yılı] Nihâyetinde (Hitabe- 25 Mayıs 1338 [1922]) 97
İkinci Sene-i Tadrîsiye İbtidasında [başlangıcında] (Hitabe- 1 Teşrin-i evvel 1338 [Ekim1922]) 110

-IV-

İNTİHABAT [SEÇİMLER] ARİFESİNDE

İktisâdiyat ve Fırkalar (Nota- 13 Teşrin-i evvel 1338 [1922]) 121
Cihâd-ı Ekber'e Dâir

(Musahabe-5 Kânun-ı evvel 1338 [Aralık 1922]) 129
Milliyetçilik, Halkçılık (Makale- 19 Nisan 1339 [1923]) 140
Türk Milliyetçiliğinin İktisâdî Menşe'lerine Dâir (Musahabe- 27 Nisan 1339 [1923])..... 144

-V-

İNTİHÂBÂT [SEÇİMLER]

Umdelerimize Dâir (Musahabe- 11 Mayıs 1339 [1923])..... 169
Milliyet ve Maîşet (Makale- 17 Mayıs 1339 [1923])..... 190
İktisadî Buhrana Dâir (Musahabe- 1 Haziran 1339 [1923]) 194
Galip Geldik, Muzaffer Olacağız (Makale- 27 Temmuz 1339 [1923]) 208

-VI-

SENE-İ DEVRİYE [YILDÖNÜMÜ]

Tecellî Günü 213
-------------------- -----

Bu risaleye topladığım hitabe, musahabe ve makalelerimin ancak bir kısmı, uzunca fasılalarla [aralıklarla], mecmua veya gazetelerde, tam veya eksik olarak, intişar etmişti [yayınlanmıştı].

Amelî siyaset, bilakis şe'nî [gerçek], fiilî [eylemsel], izâfî [görelî] ve nisbî avâmile daha çok ehemmiyet vererek, muayyen [belirli] ve mahdut [sınırlı] zaman ve mekânda, muayyen ve mahdut bir semere-i siyasîye [politik menfaat] iktisap etmek [kazanmak] ister. Mutlakiyetten çekinir: Opportunist'tir.

¹ 16 Eylül 1335[1919]'de İstanbul Türk Ocağı'nda irad edilmiş bir nutuktur.

Belki amelî hayata istidadımın noksanındandır, her şeyde olduğu gibi siyasette [politik işlerde] da nazariyatı daima tercih etmişimdir.

Ben, bilakis birkaç sene evvelki iddialarımın da bugün doğru olduğunu iddia ve isbat etmek emelindeyim: Bundan beş sene evvelde, yine bu Ocak'ta, fakat daha geniş olan aşağı salonda, daha canlı, daha kalabalık, daha ümitli ve heyecanlı sâmiîn [dinleyiciler] karşısında söz söylüyordum. Mevzu'um, "Türk, Cermen ve İslavların münâsebât-ı târihiyyeleri [tarihî münasebetleri]" idi. 1330 [1914] senesinin 6 Teşrîn-i sâni'sinde [Kasım'ında] yani Cihan Harbi'ne girdiğimizden pek az zaman sonra, beni dinlemek lûtfunda bulunanlara tebliğ etmek istediğim fikr-i esâsinin hûlasasını [temel fikrin özetini], sözlerimin sonunda toplamıştım. Diyordum ki: "Devlet-i Osmaniye'nin bugün tuttuğu mevzi' [konum, duruş], tarihçe hatasızdır."